[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ГБУЗ КО «КЕМЕРОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТР ПО ПРОФИЛАКТИКЕ И     БОРЬБЕ СО СПИД И ИНФЕКЦИОННЫМИ ЗАБОЛЕВАНИЯМИ»
 ПРИКАЗ

  от 30   декабря 2014 г.                                                                                                   № 41

/Об организации работы по профилактике    и противодействию коррупции/

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2013г №309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Утвердить Положение о профилактике и противодействию коррупции   в ГБУЗ КО Областной Центр-СПИД (Приложение № 1).

2.  Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в ГБУЗ КО Областной Центр-СПИД   на 2015-2016 годы. (Приложение № 2).

3.  Утвердить Положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов в ГБУЗ КО Областной Центр-СПИД (Приложение № 3).

4. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции и урегулировании конфликта интересов. (Приложение № 4).

5. Утвердить персональный состав комиссии в количестве 5 человек:

Председатель комиссии —Булатова Т.Н. – директор,

Члены комиссии:

Бородкина О.Д. - заместитель директора врача по лечебной части;

Шестакова Т.А. - заместитель директора по экономическим вопросам;

Черкасова Н.А. - юрисконсульт;

Старикова Е.Е. - председатель профсоюзного комитета.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

   Директор                                                                          Т.Н.  Булатова

  С приказом ознакомлены :